

Dokument elektroniczny

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2024-05-22

Dane nadawcy

Dane adresata

MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI (00-950 WARSZAWA
(MIASTO), WOJ. MAZOWIECKIE)

PETYCJA

Petycja w sprawie wprowadzenia aresztu domowego do porządku prawnego

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie do polskiego porządku prawnego instytucji aresztu domowego, który mógłby być stosowany jako alternatywa dla aresztu śledczego. Uważam, że taki środek zapobiegawczy przyniósłby wiele korzyści zarówno dla osób oskarżonych, jak i dla całego systemu sprawiedliwości.

Areszt domowy pozwoliłby na:

1. **Utrzymanie kontaktu z rodziną:** Osoby przebywające w areszcie domowym mogłyby nadal mieszkać ze swoimi rodzinami, co zminimalizowałoby negatywny wpływ izolacji na życie rodzinne oraz psychiczne skazanych podejrzanych lub oskarżonych.

2. **Możliwość pracy:** Umożliwienie podejrzanym lub oskarżonym kontynuowania pracy zawodowej przyczyniłoby się do ich reintegracji społecznej oraz zmniejszenia obciążeń finansowych zarówno dla nich, jak i dla państwa.

3. **Skuteczny nadzór:** Nowoczesne technologie, takie jak elektroniczne urządzenia monitorujące, umożliwiłyby skuteczny nadzór nad osobami przebywającymi w areszcie domowym, zapewniając jednocześnie przestrzeganie warunków aresztu.

Wprowadzenie aresztu domowego jako środka zapobiegawczego mogłoby również przyczynić się do odciążenia systemu penitencjarnego oraz obniżenia kosztów związanych z utrzymaniem aresztantów w placówkach zamkniętych. Jestem przekonany, że wprowadzenie takiej instytucji byłoby korzystne nie tylko dla osób oskarżonych i ich rodzin, ale również dla całego społeczeństwa, ponieważ pozwoliłoby na lepsze zarządzanie zasobami państwowymi oraz efektywniejsze wykonywanie kar.

Proszę o rozważenie mojej propozycji oraz podjęcie odpowiednich działań legislacyjnych, które umożliwią wdrożenie aresztu domowego do polskiego systemu prawnego.

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:
2024-05-22T00:35:32.673+02:00

Podpis elektroniczny